
 

1 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav |  

Tel.: +420 327 300 230 | mob: + 420 6074 779 797 | jetlebova@meucaslav.cz |www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Úsek řízený tajemníkem 

Číslo jednací:  MěÚ/35688/2022/SEK 
Spis. značka:  1675/2022 
 

Vyřizuje:  Kateřina Jetlebová 
Tel.:  +420 327 300 230 
E-mail:  jetlebova@meucaslav.cz 
 

Datum:  20. 06. 2022 

 

 

 

 

O Z N Á M E N Í 

o potřebném počtu podpisů na peticích pro volby do zastupitelstev obcí 

 

Městský úřad Čáslav, jako pověřený obecní úřad, plnící funkci registračního úřadu ve smyslu § 12 odst. 1 

písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „volební zákon“ pro volby do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 

23. a 24. 09. 2022, tímto zveřejňuje podle § 21 odst. 4 volebního zákona, potřebný počet podpisů na peticích 

pro nezávislé kandidáty nebo sdružení nezávislých kandidátů, které je nutno připojit ke kandidátní listině.  

V záhlaví petice a na každé její další straně musí být uveden název volební strany, název zastupitelstva obce, 

do kterého volební strana kandiduje a rok konání voleb. Vedle podpisu voliče musí být uvedeno jeho jméno, 

příjmení, datum narození a místo kde je přihlášen k trvalému pobytu, jinak tento hlas pro podporu volební 

strany nelze započítat. Nezapočítávají se také podpisy kandidátů samých. K výpočtu podpisů na peticích byly 

použity jako informační pramen údaje z evidence obyvatel podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 

a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a z informačního systému 

cizinců vedeného dle § 158 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů k datu 01. 01. 2022.  

Seznam obcí v rámci registračního úřadu s výpočtem počtu potřebných podpisů pro obě kategorie: Nezávislý 

kandidát, Sdružení nezávislých kandidátů 

Název obce 
Počet obyvatel obce 

https://www.mvcr.cz/clanek/informativni-
pocty-obyvatel-v-obcich.aspx 

Nezávislý kandidát                                 
Počet podpisů na 

petici  

Sdružení nezávislých kandidátů 
Počet podpisů na petici  

Adamov 129 7 10 

Bílé Podolí 611 25 43 

Brambory 118 6 9 

Bratčice 395 20 28 

Čáslav 10331 207 723 

Čejkovice 29 2 3 

Dobrovítov 124 7 9 

Drobovice 396 20 28 

Horka I 392 20 28 

 

http://www.meucaslav.cz/


Jednací číslo:  MěÚ/35688/2022/SEK 

 

 2 / 2 
 

 

Horky 392 20 28 

Horušice 175 9 13 

Hostovlice 260 13 19 

Hraběšín 105 6 8 

Chotusice 786 32 56 

Kluky 538 25 38 

Krchleby 422 22 30 

Močovice 426 22 30 

Okřesaneč 203 11 15 

Potěhy 659 27 47 

Rohozec 312 16 22 

Semtěš 272 14 20 

Schořov 86 5 7 

Souňov 152 8 11 

Starkoč 150 8 11 

Šebestěnice 83 5 6 

Třebešice 294 15 21 

Třebonín 135 7 10 

Tupadly 674 27 48 

Vinaře 270 14 19 

Vlačice 262 14 19 

Vlkaneč 622 25 44 

Vodranty 86 5 7 

Vrdy 3006 120 211 

Zbýšov 637 26 45 

Žáky 372 19 27 

Žehušice 835 34 59 

Žleby 1400 56 98 

 

Kandidátní listiny přijímá: 

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, Čáslav, 286 01 

Kateřina Jetlebová, II. patro, č. dveří 12, tel: 327 300 230 

Jan Dobřický, II. patro, č. dveří 15, tel: 327 300 226 

 

 

Za registrační úřad: 

Kateřina Jetlebová 


